
DESCRIÇÃO

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

INVESTIMENTOS

INVERSÕES FINANCEIRAS

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

TOTAL 

 CRC-RJ nº 129897/O-5

 Data: 21/02/2022

 Data: 21/02/2022

48.900.883,53

DESPESA EMPENHADA

141.084.174,65

QUADRO E.1 - MODELO 15 - TODAS AS FONTES DE RECURSOS

Município:

Prefeito Municipal

Exercício: 2021

 Declaro que os valores acima descritos guardam paridade com o constante nos registros contábeis. 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

  PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL DE GOVERNO DOS MUNICÍPIOS

DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE – ASPS

TOTAL DAS DESPESAS REALIZADAS EM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ASPS

POR GRUPO DE NATUREZA DE DESPESA - GND

DESPESA LIQUIDADA DESPESA PAGA

64.435.369,96

1.895.555,44

209.571.038,58

4.051.493,97

191.934.787,71

Responsável pelo Setor Contábil

 Assinatura:

139.071.077,72
136.164.807,39

1.763.781,29

50.968.154,55

186.829.472,21

Nome: Mônica Alaíde dos Santos

Matrícula: 12096  Assinatura:

Nome: Ruben Vieira de Souza

Responsável pela Elaboração

 Nome: Mônica Alaíde dos Santos 

Cargo: Diretora do FMS

 Data: 21/02/2022 

 Matrícula: 12096  Assinatura: 
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