TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL DE GOVERNO DOS MUNICÍPIOS DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE – ASPS

QUADRO E.1 - MODELO 15 - TODAS AS FONTES DE RECURSOS

Município:			Exercício: 2021
TOTAL DAS DESPESAS REALIZADAS EM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ASPS POR GRUPO DE NATUREZA DE DESPESA - GND			
DESCRIÇÃO	DESPESA EMPENHADA	DESPESA LIQUIDADA	DESPESA PAGA
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	141.084.174,65	139.071.077,72	136.164.807,39
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA			
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	64.435.369,96	50.968.154,55	48.900.883,53
INVESTIMENTOS	4.051.493,97	1.895.555,44	1.763.781,29
INVERSÕES FINANCEIRAS			
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA			
TOTAL	209.571.038,58	191.934.787,71	186.829.472,21

Declaro que os valores acima descritos guardam paridade com o constante nos registros contábeis.

Responsável pela Elaboração	Cargo: Diretora do FMS
Nome: Mônica Alaíde dos Santos	Data: 21/02/2022
Matrícula: 12096	Assinatura:
Responsável pelo Setor Contábil	CRC-RJ nº 129897/O-5
Nome: Mônica Alaíde dos Santos	Data: 21/02/2022
Matrícula: 12096	Assinatura:
Prefeito Municipal	
Nome: Ruben Vieira de Souza	Data: 21/02/2022
Assinatura:	